
 واکنش کنعانی به نتایج انتخابات تایلند
ایران همواره از اصل چین واحد 

حمایت کرده است
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پاســخ به پرســش خبرنگاران در 
خصوص نتایج انتخابات تایــوان گفت: جمهوری 
اســامی ایران، احترام به تمامیت ســرزمینی و 
حاکمیت ملی کشورها را از مبانی سیاست خارجی 
خود می‌داند و در این چارچوب همواره حمایت خود 
را از اصل چین واحد اعلام کرده است. وی افزود: در 
این راستا جمهوری اسلامی ایران بار دیگر حمایت 
قاطع خود را از حق جمهوری خلق چین برای دفاع از 
حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی خود و همچنین 
اتحاد مجدد چین بر مبنای توسعه مسالمت‌آمیز دو 

سوی تنگه را اعلام می‌دارد.
    

انفجار ۲ تروریست انتحاری در سراوان
ســخنگوی فراجا از انفجار و هلاکــت دو عضو 
گروهک تروریستی در سراوان خبر داد. به گزارش 
مهر، سردار سعید منتظرالمهدی گفت: دو نفر که 
شب گذشــته قصد عملیات انتحاری داشتند مورد 
تعقیب نیروهای فرماندهی انتظامی استان سیستان 
قرار و قبل از انجام هر گونه اقدامی به دلیل وجود مواد 
منفجره همراه آنها بــا تیراندازی پلیس منفجر و به 

هلاکت رسیدند.
    

کشته شدن یک ایرانی در عراق 
توسط اطلاعات ترکیه

عصرایران نوشــت: یک ایرانی در عراق به دست 
نیروهــای اطلاعاتی امنیتی ترکیه کشــته شــد. 
خبرگزاری دولت ترکیه )آناتولی( در این باره نوشته 
است: سازمان اطلاعات امنیت ترکیه )میت(، حسن 
صبوری، عضو ایرانی گروه تروریســتی پ.ک.ک/

ک.ج.ک که فعالیت‌های جمــع‌آوری اطلاعات و 
شناسایی علیه کشــور انجام می‌داد را در سلیمانیه 
عراق از پای درآورد. ســازمان اطلاعات ترکیه، این 
تروریست را طی عملیات نقطه‌زن در سلیمانیه عراق 
از پای درآورد. آناتولی افزوده:‌ بر اساس گزارش منابع 
امنیتی ترکیه، حسن صبوری با اسم سازمانی »ردور 
باز« سال گذشــته از ایران به این گروه تروریستی 

پیوسته و آموزش جاسوسی دیده بود.
    

بی‌حجاب‌ها می‌توانند پای صندوق 
رأی بروند، اما به مراکز خرید نه

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری دیروز خود در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه آیا بر اساس قانون عفاف و حجاب فردی بی 
حجاب جهت رأی دادن به صندوق های رأی مراجعه 
کند، مانعی برای او ایجاد می‌شود؟ تاکید کرد: »حق 
رأی در هیچ قانونی سلب نشده و حتی توسط دادگاه 
نیز سلب شدنی نیست. نباید موضوع حجاب موجب 
دو قطبی شدن در انتخابات شود.« در عین حال احمد 
وحیدی، وزیر کشور در گفت‌وگویی درباره بی‌حجابی 
برخی افراد در مراکز خرید، گفت: در فضاهایی مانند 
فروشگاه‌ها و سطح شهر باید حتما قانون رعایت شود 
و دستگاه‌های مربوطه موظف هستند که با این موارد 

برخورد کنند.
    

احمد زیدآبادی:
ایران به عنوان وطن در اندیشه 

آیت‌الله مصباح هیچ اصالتی ندارد
به گزارش جماران، احمد زیدآبادی با حضور در 
برنامه شیوه در مناظره با الهی‌زاد از پیروان مصباح 
یزدی گفت: شــیخ فضل‌الله نوری معتقد بود که در 
اسلام قانون‌گذاری مال خداست یا به پیغمبر و ائمه 
تنفیذ می‌شود، پس انســان کلا حق قانون‌گذاری 
ندارد. آقای مصباح هم همین را می‌گوید. چیزی که 
ایشان در مورد نقش مردم هم مطرح می‌کند چیزی 
نیست جز اینکه این وضعیت را بپذیرند. وی افزود: 
ایران به عنوان یک nation state یک میهن یک 
وطن در اندیشه ایشان هیچ اصالتی ندارد و انتخابات 
به عنوان حق انتخاب مردم نیز محلی از اعراب ندارد.

    
سخنگوی شورای ائتلاف:

شهادت شرعی می‌دهم که برخی برخلاف 
انصاف و حق ردصلاحیت شده‌اند

به گزارش فارس، منوچهر متکی، ســخنگوی 
شورای وحدت گفت: شــهادت شرعی می‌دهم که 
برخی از رد صلاحیت‌ها بر خــاف عدالت، انصاف 
و حق است و اصلا اسم از کســی نمی‌خواهم ببرم 
اما تاکید می‌کنم که برخــی از رد صلاحیت‌ها این 
موضوع شامل آن‌ها شــده ‌است. وی در عین حال با 
اشاره به فاصله کمتر از دو ماه مانده به انتخابات پیش 
رو افزود: بنده فکر می‌کنم ظرف یک ماه آینده فضای 
 متفاوتی را برای انتخابات پیش‌رو همگان شــاهد 

خواهیم بود. 
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در تنگنــای ردصلاحیت‌هــای 
گســترده، تلاش تندروها برای خالی 
کردن میدان از رقیب، سکوت و خاموشی 
چهره‌هایی چون محمد خاتمی، ناطق 
نوری، علی لاریجانی و بسیاری دیگر از 
آنهایی که روزگاری میدان‌دار صحنه‌های 
انتخابات بودند؛ به نظر می‌‌رسد این تنها 
حسن روحانی است که یک تنه می‌کوشد 

آتش تنور انتخابات را روشن کند. 
با استانداران و مقامات دو دولتش به 
صورت منسجم و مرتب دیدار می‌کند، در 
سخنرانی‌هایش بر خلاف بسیاری دیگر 
که نومیدانه نسبت به انتخابات سخن 
می‌گویند، او با شــور و حرارت نه فقط 
مردم، بلکه هم‌مسلکان سیاسی خود را 
نیز نسبت به ترک صحنه انتخابات انذار 
می‌دهد؛ خود بــرای انتخابات مجلس 
خبرگان ثبت نام کرده و در کنار همه اینها 
سخنران بودنش در مراسم هفتمین سال 
درگذشت اکبر هاشمی رفسنجانی برای 
بسیاری موید این معنا بود که او به نوعی 
مرجعیت انتخاباتــی اصلاح‌طلبان و 

اعتدالیون را به دست گرفته است. 
در این مسیر او برای اینکه مرجعی 
تمام و کمال باشد، هم شورای نگهبان را 
مخاطب قرار می‌دهد، هم قاطبه مردم را. 
آنجا که روی سخنش با شورای نگهبان 
است، به شورا هشــدار می‌دهد که »به 
جای ۱۱ هزار نفر اگر ۱۱۰ هزار نفر را هم 

از یک جناح تایید کنید باز همان عده‌ای 
که قرار بود در انتخابات شــرکت کنند 
پای صندوق رأی می‌آیند و مشــارکت 
را افزایش نمی‌دهد. مشــارکت پایین 
در انتخابات برای کشــور و نظام تأثیر 

نامطلوبی به جای می‌گذارد.«

 مصمم   روی   خط   ماندن در صحنه و 
سخن گفتن

روحانی در جایی دیگر از شــورای 
نگهبان می‌پرســد آیا باز می‌خواهد که 
رقیب نامزد اصلــی انتخاب آرای باطله 
باشد؟ و با تذکر نســبت به عملکرد این 
شورا، به آن یادآوری می‌کند که تاریخ 

درباره‌اش قضاوت خواهد کرد. 
اما با وجود رد صلاحیت‌های شورای 
نگهبان از مسیر بازنمی‌گردد و صرفا اشاره 
می‌کند که »کار سخت‌تر شده است«. 
در عین حال با اشارتی به مشی هاشمی 

رفســنجانی، بر این ماندن ســخت در 
میدان انتخابات تاکید دارد. 

اظهارات او درباره هاشمی رفسنجانی 
در مراسم سالگردش بسیار موردتوجه 
قرار گرفت. به ویژه جایی که می‌گوید: 
»هیچ قدرتی نتوانســت هاشــمی را 
خانه‌نشین کند. مطمئنم در هر شرایطی 
بود هاشــمی در صحنه سیاست بود و 

سخن می‌گفت.«
او حالا خود در حــال حرکت روی 
همین خط اســت؛ ســخن می‌گوید و 
در صحنه مانده است. نسبت به قدرت 
گرفتن بیشــتر اقلیت حاکم هشــدار 
می‌دهد و می‌گویــد: »اقلیت حاکم نه 
مشارکت حداکثری می‌خواهد نه رقابت. 
می‌خواهد انتخابات سردی باشد که آن 

اقلیت ادامه دهند.«
برای ممانعت از تداوم سیطره اقلیت 
حاکم، نه فقط شــورای نگهبان، بلکه 
جامعه دلسرد از هر انتخابی را مخاطب 
می‌گیرد و با قطعیت به آن می‌گوید که 
»رأی ندادن در واقع همــان رأی دادن 
است اما به بدترین گزینه! رأی اعتراضی 

دادن بهتر از رأی ندادن است.« 
بی هیچ تردیدی، تحریم انتخابات 
را رد می‌کنــد و مجلس یازدهــم را به 
عنوان درس عبرت رأی ندادن به مردم 
معرفی و تصریح می‌کند این مجلس با 
این مصوبات مشعشع، ماحصل همان 
انتخاباتی است که مردم کمترین میزان 

مشارکت را در آن رقم زدند. 

 شواهد   تایید  صلاحیت   و 
نگرانی    رقبا

تمام اینها، تلاش اوست برای روشن 
کردن موتور انتخابات. اما این تلاش در 
مواجهه با سه مخاطب شورای نگهبان، 
دوستان سیاسی و مردم چه نتیجه‌ای 

خواهد داد؟
شورای نگهبان تاکنون نشان داده که 
در مسئله ردصلاحیت اساسا نه حسن 
روحانی را می‌شناسد و نه هیچ کس دیگر 
را؛ پیگیری‌ها برای کوتاه آمدن شورای 
نگهبان از ردصلاحیت‌ها نه در این دوره 
و نه در دوره قبلی انتخابات مجلس راه به 

جایی نبرده است. 
در مورد خود حسن روحانی که برای 
انتخابات خبرگان ثبت‌نــام کرده، اما 
برخی شنیده‌ها حاکی از تایید صلاحیت 
اوست و نگرانی از همین تایید صلاحیت 
است که اصولگرایان و تندروها را برای 
طرح چندباره پرونده‌های قضایی علیه 
روحانــی و تحمیــل ردصلاحیت او به 

شورای نگهبان، به صف کرده است.
نگرانی‌ها تا جایی اســت که حمید 
رسایی درباره پخش سخنرانی روحانی 
در مراسم سالگرد هاشمی رفسنجانی از 
تلویزیون، خطاب به پیمان جبلی نوشت: 
»دلیل این قانون‌شکنی چیست؟ حسن 
روحانی همچنان کاندیدای انتخابات 
خبرگان است و هنوز ردصلاحیت وی 
اعلام نشده اما سخنرانی‌اش در جماران 
از شبکه خبر پخش شــده! در حالی که 
در موارد متعــددی نیروهای انتقلابی 
به سیما دعوت شــده اما فقط به دلیل 
کاندیداتوری، از حضــور در برنامه منع 

شده‌اند!«
این واکنش‌ها بدان معناست که حتی 
جناح رقیب نیز، احتمال تاییدصلاحیت 
حســن روحانی را می‌دهد. عبدالرضا 
داوری، فعال سیاســی و رســانه‌ای در 
همین باره در صفحه ایکس خود نوشته 
است: »نه تنها صلاحیت حسن روحانی 
در انتخابات خبرگان تایید خواهد شد، 
بلکه با فضای ایجاد شده، رئیس‌جمهور 
سابق می‌تواند رهبری یک جبهه فراگیر 
انتخاباتی در مجلس را هم برای تغییر 
در وضع موجود، با هدف حل مشکلات 

کشور به دست گیرد.«

 نخ   تسبیحی 
برای   یک   ائتلاف   فراگیر

پذیرش او در میان دوستان سیاسی 
دور و نزدیکــش به عنوان نخ تســبیح 

جریان اصلاح‌طلب و اعتدالی در جریان 
انتخابات نیز، دور از ذهن نیست. در این 
برهوت سیاســتمداران اصلاح‌طلب و 
معتدلی که عزمی و پایی برای آمدن به 
میدان داشته باشند، میدان‌داری حسن 
روحانی فرصت مغتنمی برای آنهاست؛ او 
فارغ از اینکه صلاحیتش برای خبرگان 
تایید بشود یا نشود می‌تواند نقش یک 

لیدر انتخاباتی را بازی کند. 
کمااینکه در همین جــای کار نیز 
برخی اخبــار حکایت از ایــن دارند که 
روحانــی و لاریجانی بــرای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی لیستی مشترک 

می‌دهند. 
گذشــته از ایــن، اصلاح‌طلبان و 
اعتدالیون در این چنبره‌ای که تندروها 
بر قــدرت انداخته‌انــد، ناگزیر از جمع 
شدن زیر سایه یک ائتلاف هستند. پایگاه 
خبری انصاف‌نیوز دیروز در مطلبی تحت 
عنــوان »افزایش درخواســت‌ها برای 
تشــکیل ائتلاف میانه‌روها« اظهارات 
چهره‌های شــاخص جریان اصلاحات 
و اعتــدال مبنی بر این درخواســت را 
منتشر کرده که در میان آنها علی باقری، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفته است: 
»اصل تشــکیل ائتــاف میانه‌روها را 
اقدام و فرصتــی لازم و واجب می‌دانم. 
منتهی معتقدم برای محقق شدنش نیاز 
است کسانی که در عرصه‌ی میانه‌روی 
مرجعیت دارنــد و صاحب فکرند نقش 

فعال‌تری بگیرند.«
بیــژن زنگنه نیز تصریــح کرده هر 
اقدامی که به صورت جمعی دنبال شود، 
به نتیجه می‌رسد. منصور حقیقت‌پور، 
از چهره‌های سیاســی نزدیک به علی 
لاریجانــی، اما معتقد بــوده با توجه به 
ردصلاحیت‌ها امکان تشــکیل کامل 
چنین ائتلافی در حال‌حاضر دشوار است. 
بنابراین توفیق روحانی برای شکل‌دهی 
به چنیــن ائتلافی چنــدان هم بدون 

چالش نیست.

 چالش   اصلی   و   چه ‌بسا    ناممکن
چالش اصلی او اما در مواجهه با مردم 

است؛ با جامعه رأی‌دهندگان. 
تندروهــا به خوبــی می‌دانند که با 
مشارکت پایین پیروز انتخابات هستند 
و اصلاح‌طلبان و اعتدالیون نیز دقیقا به 
این امر واقفند که در صورت مشارکت 
حداکثری می‌توانند جــام پیروزی را با 

قدرت بالا ببرند. 
آنها این تجربه را در دهه 90 داشته‌اند. 

ریاست جمهوری حسن روحانی، خود 
محصول چنین انتخاباتی است. با پایان 
دولت هشت ساله محمود احمدی‌نژاد، 
امید به رفتن یک دولت اصولگرا و آمدن 
یک دولــت معتــدل اصلاح‌طلب، 20 
میلیون رأی به ســبد حســن روحانی 

ریخت. 
یکی از مهمترین عوامل در کسب آن 
آرا کارزار »تکَرار می‌کنم« محمد خاتمی 
بود. فراخوان او برای شرکت در انتخابات، 
مردمی که خرداد 88 را پشت سر گذاشته 
بودند با بیش از 60 و 70 درصد مشارکت 

پای صندوق‌های رأی کشاند. 
نتیجه آن رأی‌ها پس از چند ســال 
اما چنان شــد که دیگر صدای »تکَرار 
می‌کنم« از محمد خاتمی شنیده نشد 
و به نظر نمی‌رســد که دیگر هم شنیده 
شود. اردیبهشت امســال علی صوفی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مصاحبه‌ای 
گفته بود: »در انتخابات آتی مجلس قطعا 
اثری از تکرار خاتمی نمی‌بینیم. به گفته 
خود او، شرایط لازم برای تکرار دیگری 

وجود ندارد.«
روحانی اما گویا قصد دارد جای خالی 
آن »تکَرار می‌کنم« را پـُـر کند؛ کاری 
که با وجود مردمی به شدت سرخورده 
و خســته از انتخابات‌هــای بی‌فرجام 
چنان سخت است که ناممکن می‌نماید. 
بدون هیچ گشایشی در انبوه گره‌های 
اقتصادی و افزایش فشارهای بی‌وقفه 
به جامعه، چگونه می‌توان انتظار داشت 
مردمی که بارها بخت خویش را در شهر 
انتخابات آزموده‌اند، این بار صرفا با تکَرار 
کردن‌هایی از سوی حسن روحانی روی 
خود را به سوی صندوق رأی بازگردانند؟

با این حال باید صبر کرد و دید که آیا 
حسن روحانی واقعا می‌تواند و این فرصت 
به او داده می‌شود که نقشی اثرگذار در 
انتخابات اسفند بازی کرده و طرحی نو 

دراندازد.
تا این لحظه پیش‌بینی‌ها بر این است 
که کاهش میزان مشارکت در انتخابات، 
در ماه آخر زمستان رکوردی جدید ثبت و 
مجلس آتی نیز انقلابی‌تر از مجلس فعلی 

بهارستان را فتح خواهد کرد!

مرد شماره یک اعتدالیون یک تنه بار روشن کردن تنور انتخابات را به دوش می‌کشد؛

روحانی جای خالی »تَکرار می‌کنم« را پرُ خواهد کرد؟
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محبوبه ولی 

روی موج کوتاه

مدت‌هاست که دیگر صدای 
»تکَرار می‌کنم« محمد 

خاتمی شنیده نمی‌شود. 
روحانی اما گویا قصد دارد 

جای خالی آن »تکَرار 
می‌کنم« را برای انتخابات 
پیش رو پرُ کند؛ کاری که با 
وجود فشارهای اقتصادی 

چالشی سخت می‌نماید

به نظر می‌رسد روحانی 
می‌کوشد برای هر دو 
جریان اصلاح‌طلبان 
و اعتدالیون چون نخ 

تسبیحی باشد که آنها را 
برای از میدان به در کردن 
تندروها، به خط می‌کند؛ 
به ویژه که این دو جریان 

نیازمند ائتلافی قدرتمند 
برای این منظور هستند

اظهارات غلامرضا قاسمیان، رئیس کتابخانه و مرکز اسناد 
مجلس مبنی بر اینکه حادثه هواپیمای اوکراینی تقاص به گفته او 
»عملیات فیک عین‌الاسد« بود، با واکنش‌های انتقادی بسیاری 

مواجه شده است. 
در همین زمینه جواد موگویی، مستندساز نیز طی یادداشتی 
با عنوان »این‌بار نوبت کدام سفارت و قرار است کدام خسارت در 
شرایط جنگی منطقه وارد شود؟« نوشت: »هواپیمای اوکراینی، 
تقاص عملیات فیک عین‌الاســد بود. مگر خــدا از این چیز‌ها 
می‌گذره؟ وقتی که نمی‌آیی آن کاری که باید بکنی، بکنی، خدا 

هم تو کاسه‌ات می‌گذاره.«
اینکه چقدر این سخن، مبنای دینی دارد که خدا تقاص عمل 
یک جماعت )به‌فرض درستی( را از ۱۷۶تن بی‌گناه دیگر بگیرد، 

پاسخش بماند برای دین‌پژوهان.
لکن سوابق جناب قاســمیان مدیر حوزه علمیه مشکات 

نشان می‌دهد که ایشان صلاحیت اظهارنظر درباره راهبردهای 
امنیت‌ملی ندارد:

الف( ۸ آذر۱۳۹۰ حمله دانشــجویان به سفارت انگلیس. 
امری که رهبری آنرا نادرست خواند: »در قضیه اشغال آن سفارت 
خبیث، احساسات جوانان درست بود ولی رفتنشان درست نبود. 
من اجتماعات دانشجویی را تایید اما با تندروی در این اجتماعات 

مخالفم.«
قاسمیان سخنران آتشــین پیش از حمله دانشجویان بود. 
در گزارش‌های خبرگزاری‌ها آمده: »پس از پایان ســخنرانی 
ایشان تقریبا فشار حاضرین برای ورود به سفارت آغاز و موج اول 
دانشجویان وارد ساختمان‌های سفارت شدند و پرچم این کشور 

پایین کشیده شد.«
ب( شنبه: ۱۲دی۱۳۹۴-   ساعت: ۱۸ هیئت مسجد قدس-   

سخنران: قاسمیان

آن شب، جناب قاســمیان در یک سخنرانی آتشین، بحث 
دوگانه انقلابی‌گری-دیپلماسی را مطرح می‌کند. سپس جوانان 
هیئت خشمگین از اعدام شیخ نمر، راهی سفارت عربستان شده 
و آنجا را به آتش می‌کشند. چند روز بعد رهبری درباره این حمله 

گفت: »به ضرر کشور و اسلام است و بنده هم بدم آمد.«
این مخالفت‌های رهبری سابقه‌ای طولانی دارد. ایشان در ۲۸ 
بهمن۶۷ در اعتراض به حمله به سفارت انگلیس پس از ماجرای 

سلمان‌رشدی چنین هشدار داد:
»شــهادت می‌دهم که این قطعا به‌ضرر اسلام، مسلمین و 
کشور است. حالا مردم راهپیمایی می‌کنند، صادقانه و منطبق 
با منطق احساسات به‌خرج می‌دهند. اما به سفارتخانه‌ها نباید 
نزدیک بشوند. ممکن است برخی از عوامل نفوذی دشمن بیایند 
و در جمعیتی بیافتند، برسند به یک سفارتخانه‌ای از دیوار بروند 
بالا و با یک وسیله‌ آتشی بیاندازند یا جایی را خراب کنند. بدانید 
این کار قطعا جرم است و اگر کسی آگاهانه این کار را بکند این 

خیانت است.«
القصه! هــر دو حادثه فوق، خســارت‌های فراوانــی را به 
سیاست‌خارجه، امنیت‌ملی کشور و محور مقاومت در منطقه 

وارد کرد. خساراتی که پس از یک‌دهه همچنان ادامه دارد.

حالا جناب قاسمیان برای بار سوم در یک دهه اخیر به میدان 
آمده و میدان‌دار تببین انقلابی‌گری و امنیت‌ملی شدند!

دوباره سخنرانی‌ آتشــین، دوباره تحریک احساسات و.. آیا 
این ســخنرانی‌ها در بزنگاه‌های تاریخی اتفاقی است؟! این‌بار 
نوبت کدام سفارت و قرار است کدام خسارت در شرایط جنگی 
 منطقه وارد شــود؟ ایشــان نباید پاســخگوی این رفتارهای 

مبهم شود؟!

ادامه واکنش‌ها به اظهارات قاسمیان درباره »عملیات فیک عین‌الاسد«؛

این‌بار نوبت بالا رفتن از دیوار کدام سفارت است؟

دیدگاه

امیل هوکایم در فایننشــال‌تایمز نوشت: خاورمیانه تنها چند 
گام تا یک جنگ بزرگ فاصله دارد. به عقیده این نویسنده؛ شکست 
دیپلماسی جهانی در مناقشه اسرائیل و حماس، هراس از احتمال 
تشدید تنش‌های منطقه‌ای را در خاورمیانه افزایش داده است. به 
گزارش فراررو، این مطلب می‌افزاید: جنگ‌ها در خاورمیانه محدود 

به داخل مرز‌های کشــور‌ها نمی‌مانند. در این منطقه احساسات و 
اندوه‌های موجود در کنار مداخلات خارجی و نبود فرآیند امنیتی 
منطقه‌ای با ضعف مستمر دیپلماســی محلی دست به دست هم 
می‌دهند و احتمال سرایت درگیری مناطق دیگر را افزایش می‌دهند. 
حماس در روز هفتم اکتبر اهداف بی‌شماری را از قبل عملیات ناگهانی 

خود دنبال می‌کرد- که یکی از مهم‌ترین اهدافش قرار دادن اجباری 
فلسطین در دستور کار بحث‌ها و صحبت‌های منطقه‌ای و به عبارت 
بهتر یادآوری نقش و جایگاه فلسطین در خاورمیانه بود. تنها چند 
روز بعد از آن، اما، به لطف فشار ایالات متحده، جلوی حمله گسترده 
اسرائیل به حزب‌الله لبنان گرفته شد. از آن به بعد، سوریه، لبنان و 

یمن هم خود هدف بوده‌اند و هم سکوی پرتاب موشک. در این میان 
شگفت‌انگیزترین رخداد ژئوپلیتیکی، موفقیت حوثی‌ها در ایجاد 
اختلال در ترافیک دریایی در تنگه باب‌المندب است. این اتفاقاتی که 
در این روز‌ها در منطقه روی داده نشان از این دارد که منطقه چقدر 
به لبه پرتگاه نزدیک شده است. قتل فرمانده ارشد ایرانی در سوریه و 
معاون رهبر سیاسی حماس در لبنان توسط اسرائیل و ترور یکی از 
فرماندهان ارشــد عراقی مورد حمایت ایران توسط امریکا آشکارا 
نشان‌دهنده افزایش تنش‌هاست- که اقدام نظامی و موشکی آمریکا 
علیه حوثی‌های یمن می‌تواند آن را بیشتر هم بکند. به عبارت بهتر 

هنوز و هم‌چنان سایه جنگ از سر خاورمیانه دور نشده است.

فاینانشال‌تایمز:

 فقط چند قدم تا وقوع یک جنگ بزرگ در خاورمیانه فاصله است!

گزارش


